
1 
 

DOHODA O UPŘESNĚNÍ SMLOUVY O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ 

 

 

 

 

Smluvní strany: 

České vysoké učení technické v Praze 

se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 - Dejvice  

zápis v živnostenském rejstříku: u Úřadu městské části Praha 6  

IČO: 684 07 700  

DIČ: CZ68407700  

zastoupené: doc. RNDr. Vojtěchem Petráčkem CSc., rektorem  

kontaktní osoba: 

(dále jen pod označením „Příjemce“ nebo také „ČVUT v Praze“) 

 

 

a 

 

 

Letiště Praha, a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 14003 

se sídlem: K letišti 1019/6, 161 00 Praha 6 - Ruzyně 

IČO: 282 44 532 

DIČ: CZ699003361 

zastoupena: 

(dále jen pod označením „Partner“ nebo také „Letiště Praha“) 

(dále společně také pod označením „Smluvní strany“ či jednotlivě pod označením „Smluvní strana“) 

uzavřely tuto dohodu o upřesnění smlouvy o využití výsledků: 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

A) Implementace výsledků Projektu (jak je definován níže) byla v souladu s přílohou č. 2 Smlouvy 

o využití výsledků (jak je definována níže) „Implementační plán Projektu“ stanovena do 31. 12. 

2020, a 

B) Partner má zájem o užívání Předmětu licence (jak je definován níže) i v následujícím období, 

uzavírají Smluvní strany pro vyloučení pochybností tuto dohodu. 

 

 

Článek I. 

1.1. Smluvní strany shodně prohlašují a potvrzují, že mezi nimi byla dne 25. 9. 2017 uzavřena 

Smlouva o využití výsledků (dále jen pod označením „Smlouva o využití výsledků“), jejímž 

předmětem je úprava způsobu využití výsledků projektu s označením „Výzkum a vývoj 

progresivních metod pro řízení bezpečnostní výkonnosti leteckých organizací“, identifikační 

údaje projektu: TA04030465 (dále jen pod označením „Projekt“), a to v souladu se Smlouvou 

o poskytnutí podpory č. 2014TA04030465 ze dne 6. 11. 2014 uzavřenou mezi Příjemcem 

a Českou republikou - Technologickou agenturou České republiky v rámci Programu na podporu 

aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje ALFA (dále jen pod označením „Smlouva o 

poskytnutí podpory“).  

1.2. Součástí Smlouvy o využití výsledků jsou také její přílohy, a to: 

- Příloha č. 1 – Vymezení Výsledků a podílu na Výsledcích; dle předmětné přílohy je výsledkem 

dosaženým v rámci Projektu mimo jiné: TA04030465-2017V002 Poloprovoz – řešení sběru a 

vyhodnocování dat s vlivem na bezpečnost; kategorie výsledku: Z – poloprovoz; ověřená 

technologie (dále jen pod označením „Poloprovoz“). Součástí předmětného výsledku 

Projektu, tj. Poloprovozu, je i software, který byl vymezen též jako samostatný výsledek 

Projektu: TA04030465-2016V003 Jednoduchá serverová aplikace pro sběr dat; kategorie 

výsledku: R - software (dále jen „Software“); 

 

- Příloha č. 2 – Implementační plán Projektu.  

 

1.3. V souladu se Smlouvou o využití výsledků (viz Příloha č. 1 Smlouvy o využití výsledků) náleží 

Příjemci podíl na Poloprovozu (jakožto jednom z výsledků dosažených v rámci Projektu) o 

velikosti 100 %. 



3 
 

Příjemce prohlašuje, že Poloprovoz uvedl na trh jako software s označením Inbas V 012.4.  

1.4. Příjemce prohlašuje a odpovídá Partnerovi za to, že je vykonavatelem veškerých majetkových a 

jiných práv duševního vlastnictví k Předmětu licence (jak je tento definován níže v čl. II této 

dohody), zejména že je vykonavatelem veškerých autorských majetkových a jiných práv 

k Předmětu licence, a dále že je vykonavatelem veškerých zvláštních práv pořizovatele 

databáze/databází, která/které tvoří součást Předmětu licence. 

 

1.5. Příjemce potvrzuje a odpovídá Partnerovi za to, že užíváním Předmětu licence Partnerem 

v souladu s podmínkami Licence nedojde k zásahu do práv třetích osob, včetně práv duševního 

vlastnictví.  

1.6. Smluvní strany se tímto, pro vyloučení všech pochybností, rozhodly písemně potvrdit dosavadní 

dohodnutý rozsah a způsob užití Předmětu licence Partnerem. 

 

 

Článek II. 

2.1 Smluvní strany tímto shodně potvrzují a prohlašují, že Partner měl a má právo na níže uvedené 

nevýhradní využití Předmětu licence. Pro vyloučení všech pochybností Příjemce tímto poskytuje 

Partnerovi nevýhradní oprávnění k výkonu práva Poloprovoz, resp. software Inbas 

V 012.4,  včetně všech databází a jiných předmětů duševního vlastnictví tvořících jejich součást, 

a veškeré dokumenty s nimi související, zejména instalační manuál a uživatelský manuál (dále 

jen pod označením „Předmět licence“), užít pro vlastní potřeby Partnera (a to včetně užití 

Předmětu licence při výkonu podnikání Partnera nebo výkonu jiné činnosti Partnera zapsané do 

veřejného seznamu (bez ohledu na to, kdy k zápisu došlo, zda před či po poskytnutí Licence) 

(dále jen pod označením „Účel užívání“), a to, v rámci limitu Účelu užívání, v původní, 

zpracované i jinak změněné podobě,  způsoby užití uvedenými v odst. 2.2. tohoto článku dohody, 

po dobu do 31. 12. 2035, jinak v neomezeném rozsahu, zejména neomezeném rozsahu územním 

a množstevním (dále jen pod označením „Licence“).  

2.2 Licence opravňuje Partnera, aby v rámci limitu Účelu užívání: 

a) Předmět licence užil v původní podobě; 

b) Předmět licence (či jeho část) sám zpracovával, upravoval či jinak měnil a takto zpracovaný, 

upravený či jinak změněný Předmět licence užíval za podmínek Licence; 

c) Předmět licence (či jeho část) spojoval s jiným předmětem duševního vlastnictví či 

nechráněným předmětem a/nebo zařazoval Předmět licence (či jeho část) do díla 

souborného a takový upravený Předmět licence, resp. spojená či souborná díla užíval za 

podmínek Licence;  



4 
 

d) vytěžoval a/nebo zužitkoval celý obsah databází, které tvoří součást Předmětu licence, 

nebo jejich části; 

e) rozmnožoval Předmět Licence (či jeho část) v rámci vnitřní potřeby Partnera, tj. zejména 

ke komfortnímu a bezpečnému používání Předmětu Licence (zálohování, kopírování částí 

dokumentace atp.); 

f) užíval Předmět licence též prostřednictvím dálkového přístupu (tzv. formou „software as 

a service“). 

Partner je oprávněn vykonávat svá práva a plnit své povinnosti z této dohody, resp. z Licence 

sám i prostřednictvím třetí osoby, která je držitelem k tomu Příjemcem udělené licence (dále též 

jen pod označením „Držitel licence“). Pokud žádná osoba není Držitelem licence, je Partner 

oprávněn vykonávat svá práva a plnit své povinnosti z této dohody sám. Pro případ, že by Partner 

chtěl servis Předmětu licence zajistit prostřednictvím třetí osoby, vyvine Příjemce potřebnou 

součinnost k tomu, aby se taková osoba mohla co nejdříve stát případným Držitelem licence, a 

to za podmínek stanovených Projektem a Smlouvou o poskytnutí podpory.  

2.3 Příjemce se zavazuje k výzvě Partnera bezodkladně Partnera písemně či emailem informovat, 

která osoba/osoby je/jsou Držitelem licence a k čemu ji/je licence opravňuje. Vyrozumí-li 

Příjemce Partnera, že žádná osoba není Držitelem licence, a následně dojde ke změně, zavazuje 

se Příjemce Partnera o této skutečnosti písemně či emailem informovat. Spolu s tím vyrozumí 

Příjemce Partnera o tom, která osoba/osoby je/jsou Držitelem licence a k čemu ji/je licence 

opravňuje.  

2.4 Smluvní strany se dohodly na poskytnutí Licence Příjemcem Partnerovi ke dni 1. 9. 2017. 

2.5 Licence je nevýhradní. Příjemce prohlašuje, že k Předmětu licence neposkytl žádné třetí osobě  

výhradní licenci. Partner není povinen Licenci využít. 

2.6 Partner není povinen vrátit Příjemci podklady poskytnuté ze strany Příjemce po zániku Licence. 

2.7 Příjemce opravňuje Partnera k tomu a souhlasí s tím, aby Partner zpřístupňoval Předmět licence 

(včetně zdrojového a strojového kódu počítačového programu) a sděloval či jiným způsobem 

zpřístupňoval veškeré informace a věci s Předmětem licence související či potřebné pro výkon 

práv a plnění povinností Partnera z této dohody, resp. z Licence, pouze Držiteli licence.  

2.8 Partner není oprávněn k poskytnuté Licenci udělit podlicenci či Licenci dále postoupit, a to ani 

částečně a ani společnosti tvořící s Partnerem koncern nebo akcionáři Partnera. Ustanovení 

předchozí věty však neplatí v případě: 

(i) přeměny společnosti Partnera nebo v případě převodu závodu Partnera či jeho části, 

která tvoří jeho samostatnou složku, na třetí osobu. Pro takové případy Příjemce tímto 

uděluje souhlas s přechodem či postoupením Licence na právního nástupce Partnera; 



5 
 

2.9 Příjemce se zavazuje opětovně předat Partnerovi proti písemnému protokolu o předání a 

převzetí sepsaného při uzavření této Dohody: 

(i) hmotný nosič/hmotné nosiče, na kterém/kterých je zachycen Předmět licence; 

(ii) zdrojový kód Předmětu licence. 

2.10 Příjemce se zavazuje poskytnout Partnerovi k jeho výzvě licenci k užívání Předmětu licence po 

uplynutí doby trvání Licence, a to v rozsahu dle této dohody, přičemž odměna za poskytnutí 

takové licence nebude vyšší, než tržní cena takové licence. Pro případ, že by Příjemce postoupil 

výkon majetkových a jiných práv duševního vlastnictví k Předmětu licence na třetí osobu, 

zavazuje se Příjemce zavázat tuto třetí osobu stejnou povinností, jako má dle tohoto ustanovení 

dohody Příjemce. Práva a povinnosti Smluvních stran dle tohoto odst. 2.10 přetrvají zánik 

závazků z této dohody. 

2.11 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany prohlašují, že veškeré rozmnoženiny Předmětu licence 

poskytnuté či jinak zpřístupněné Partnerovi Příjemcem či Držitelem licence se považují za 

rozmnoženiny oprávněně nabyté Partnerem. 

2.12 Příjemce prohlašuje a odpovídá Partnerovi za to, že součástí Poloprovozu je Software.  

 

 

Článek III. 

3.1 Smluvní strany prohlašují, že Partner se v rámci Projektu podílel na podpoře z neveřejných 

zdrojů částkou ve výši 1.169.644,-Kč (slovy: jeden milion jedno sto šedesát devět tisíc šest set 

čtyřicet čtyři koruny české) (dále jen pod označením „Poskytnuté neveřejné zdroje“). 

3.2 S ohledem na skutečnosti uvedené v odst. 3.1 a 3.4 tohoto článku dohody poskytuje Příjemce 

Partnerovi Licenci (včetně hmotných nosičů, na kterých je Předmět licence, zachycen, resp. 

jakýchkoli jiných rozmnoženin Předmětu licence) bezúplatně. 

3.3 Příjemce prohlašuje, že cena Licence za dobu trvání Licence (včetně odměny za převod 

vlastnického práva k hmotným nosičům, na kterých je Předmět licence zachycen, respektive za 

poskytnutí jakýchkoli jiných rozmnoženin Předmětu licence) byla stanovena dle posudku znalce. 

Smluvní strany prohlašují, že pokud by Licence nebyla poskytnuta Příjemcem Partnerovi 

bezúplatně z důvodu uvedeného v odst. 3.4 tohoto článku dohody, činila by odměna za 

poskytnutí Licence (včetně odměny za převod vlastnického práva k hmotným nosičům, na 

kterých je Předmět licence zachycen respektive za poskytnutí jakýchkoli jiných rozmnoženin 

Předmětu licence) právě částku ve výši 1.169.644,-Kč (slovy: jeden milion jedno sto šedesát 

devět tisíc šest set čtyřicet čtyři koruny české). 

3.4 Smluvní strany prohlašují, že Licence je poskytována Příjemcem Partnerovi bezúplatně z důvodu 

snížení odměny za poskytnutí Licence (včetně odměny za převod vlastnického práva k hmotným 



6 
 

nosičům, na kterých je Předmět licence zachycen, respektive za poskytnutí jakýchkoli jiných 

rozmnoženin Předmětu licence) o Poskytnuté neveřejné zdroje. 

3.5 Vlastnické právo k hmotným nosičům, na kterých je Předmět licence zachycen, respektive 

k jiným rozmnoženinám Předmětu licence poskytnutým přechází na Partnera okamžikem 

předání příslušného hmotného nosiče Partnerovi, respektive poskytnutí takové rozmnoženiny 

Partnerovi. 

 

3.6      Pro vyloučení pochybností Smluvní strany prohlašují, že Příjemce již není oprávněn domáhat se 

po Partnerovi jakéhokoli peněžitého plnění za poskytnutí Licence, respektive za převod 

vlastnického práva k hmotným nosičům, na kterých je Předmět licence zachycen, respektive za 

poskytnutí jiných rozmnoženin Předmětu licence. 

 

 

Článek IV. 

4.1 Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv s tím, že tato dohoda představuje ujednání smluvních stran 

mezi nimi platné již od 25. 9. 2017.  

4.2 Smluvní strany se dohodly na následujícím vypořádání případného bezdůvodného obohacení za 

dobu od 1. 9. 2017 do nabytí účinnosti této dohody:  

4.2.1 plnění Smluvních stran v rámci předmětu této dohody, které některá ze Smluvních 

stran poskytla od 1. 9. 2017 (včetně) do nabytí účinnosti této dohody, se považuje za 

plnění podle této dohody a práva a povinnosti vzniklé z takového plnění se řídí touto 

dohodou; 

4.2.2 výkon práv a plnění povinností v rámci předmětu této dohody v období od 1. 9. 2017 

(včetně) do nabytí účinnosti této dohody se považuje za výkon práv a plnění povinností 

podle této dohody a řídí se touto dohodou. 

4.3 Tato dohoda se řídí českým právem. 

4.4 Tato dohoda je vyhotovena ve třech (3) výtiscích o stejné právní síle v českém jazyce; každá ze 

Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení a jedno další vyhotovení obdrží Příjemce za 

účelem jejího případného poskytnutí České republice -  Technologické agentuře České republiky.  

4.5 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této dohody v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž pro účely uveřejnění této 

dohody nepovažují Smluvní strany nic z obsahu této dohody, s výjimkou osobních údajů, ani z 



7 
 

metadat k ní se vážících za vyloučené z uveřejnění. Příjemce se zavazuje uveřejnit tuto dohodu 

v registru smluv v souladu s platnými právními předpisy.  

4.6 Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 2000 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, vzdávají práva domáhat se zrušení závazku z této dohody. 

4.7 Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení a podmínky dohody byly 

dohodnuty mezi Smluvními stranami svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni a za nápadně 

nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

V Praze dne: 6.8.2021 V Praze dne: 6.8.2021 

 

Příjemce: Partner: 

 

 

 

……………………………………………………………………. ……………………………………………………………………. 

za České vysoké učení technické v Praze    za Letiště Praha, a.s. 

doc. RNDr. Vojtěch Petráček CSc., rektor  

  

 

 

 ……………………………………………………………………. 

          za Letiště Praha, a.s. 

         




